
~ Universidad Nacional de Córdoba 

~ FACULTAD DE. MATEMAT1CA ASTRONOMíA y FislCA 

Expte. 03-05-01392 
RESOLUCiÓN HCD W 11 12006.-

VISTO 

El llamado a se lecc ión in terna efectuado por Res. 1-le D 250/2005, para realizar un 
ascenso de Ayudante de Primera con dedicación exclusiva a Jefe de Trabajos Prácticos con 
ded icación exc lusiva. en el área Com putación (código interno 11 3/2 1); 

CONS IDERANDO 

Que el trá mite se ha desarro llado en UIl todo de acuerdo con las nonllas vigentes, Ord. 
HCJ) 1/2000 y su mod ifi catoria Ord. I-Ieo 112003. no habiéndose producido ningún tipo de 
impugnación: 

Que se cuenta con la vacante correspondiente y los fondos necesarios para el 
financiamiento del cargo; 

Que la Comisión Evaluadora interviniente ha aconsejado en su dictame n la 
designación del único candidato, -Lic. Nicohis WOLOV1CK - como Jefe de Trabajos 
Prácticos con dedicación exclus iva; 

Por e llo 

ART íCULO 1' ._ 

ARTícULO 2' ._ 

ARTícULO ) ' .-

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTA D DE 
MATEMÁTICA, ASTRONOMíA Y FíSICA 

R E S U E L V E: 

Aprobar el dictamen del Jurado. integrado por sus miem bros titulares 
Dres. Gabriel IN FA NTE LÓPEZ, Jav ie r BLANCO y Juan DURÁN. 
que intervino en elllamudo a se lección interna e fectuado por Res. HCD 
25012005. 

Designar interinamcn te - según la propucsta de la Comisión Eva luadora 
ill terviniente- a l Lic. NicoJ:ls \VOLO VlCK (legajo Nro. 35.290), como 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación exclusiva en e l área 
Computación (código interno 113/21), por el lapso Ira. de marzo 
próximo a 3 1 de marzo de 2007. 

Otorgar licencia sin goce de haberes por igual lapso a l Lic. Wolovick, 
en su ca rgo por concurso de Ayudante de Primera con dedicación 
exclusiva, por Arl. 13 Ap. 1I ine. e) del Decreto 34 13179. 



Universidad Nacional de Córdobn 
FACULTAD DE MA TEMATICA ASTRONOMíA y FislCA 

ARTíCULO 4'._ Comuníquese yarchívesc.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOM íA Y FlsICA A VEINTISIETE DíAS 
DEL MES DE FEBRERO DE DOS MIL SEIS.-
gI 

Dr. WAlTE . O LLAGO 
Secr.t. r IO O"n .... 1 F M " . F. 

Dr. DANIEL E. BARRACO DIAl 
DE C A NO 
Fa.M.A.F. 


